3v-4r Prologus

Prologus super tractatu de instruccione sew direccione simplicium confessorum editum a domino Anthonio archiepiscopo Florentino. Defecerunt scrutantes scrutinia, ait psalmista (Ps LXIII,7). Scrutantes aliorum peccata sunt confessores, scrutinium autem est inquisicio facta in confessione, in quo quia multi confessores deficiunt ... x ... Primum est, ut habeat auctoritatem sive potestatem absolvendi competentem, secundum ut habeat scienciam ad huiusmodi sufficientem, tertium ut faciat interrogacionem de peccatis diligentem.

4r-76r Textus

De potestate confessionis in audiendo confessiones et absolvendo capitulum primum. **Capitulum primum.** Quantum igitur ad primum. ut habeas auctoritatem audiendi confessiones si es in ordine mendicantium, requiritur primo quid habeas licenciam a prelatiis tuis non solum quo ad fratres, sed eciam quo ad seculares ... (38r) Sequitur secunda pars huius tractatus, que tractat de viciis capitalibus et speciebus et filiabus eorum. Et primo de superbia **capitulum** 23. Superbia secundum Gregorium est mater omnium capitalium viciorum et est vicium multum subtile et difficile ad cognoscendum et consistit in appetitu inordinato proprie excellencie ... (49v) Sequitur tertia pars huius opusculi de interrogacionibus certis ad certas personas secundum status diversitates et primo quo ad coniugatos **30.** Nunc formande sunt interrogaciones non ad omnes, sed ad quosdam secundum status eorum et primo quo ad coniugatos. Interrogandi sunt go coniugati ... (73r) Sequitur quarta et ultima pars huius tractatus que tractat de absolutione et penitencie iniunctione. **Capitulum** 48. Postquam penitens dixit ex se peccata sua vel ex interrogacione confessoris ut debuit tandem concludat dicens: in istis peccavi et in aliis multis et de omnibus dico meam culpam ... x ... et indulgenciam tibi concessam a domino papa pro ultimo articulo mortis tue in nomine patris et filii et spiritus sancti, amen. Explicit summa confessionum seu interrogatorium pro simplicibus confessoribus editum ab archiepiscopo Florentino videlicet fratre Anthonio ordinis predicatorum.

T. Kaeppli: Scriptorum, č. 256, s. 92-96 (rukopis je zde uveden). Bloomfield, Guyot, č. 1501. Michaud-Quantin: Sommes, s. 73-75. H. Wilms: Das Confessionale "Defecerunt" des hl. Antonin, Divus Thomas 24, 1946, s. 99-108. J. Kejř: Summae confessorum a jiná dila pro foro interno v rukopisech českých a moravských knihoven, Praha 2003, zejm. s.113-114.

76v-78v: Pseudo-Johannes Chrysostomus: Sermo de poenitentia et confessione